
 

 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Προεδρία της Κυβέρνησης

2 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

3 Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

4 Υπουργείο Τουρισμού

1 ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

   Με την υπ’ αρ. 268/22-10-2020 απόφαση του Αντιπροέ-
δρου της Κυβέρνησης, που εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 7 
του άρθρου 46 του ν. 4622/2020, διαπιστώνεται η αυτοδίκαιη 
παύση της ανάθεσης καθηκόντων στον Ιωάννη Κυριακού 
του Πτολεμαίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ701125), από 05-08-2020, στο 
Ιδιαίτερο Γραφείο του Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης Πα-
ναγιώτη Πικραμμένου με καθήκοντα άμισθου ειδικού συμ-
βούλου, λόγω του διορισμού του σε θέση Γενικού Γραμματέα 
Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

 Ο Αντιπρόεδρος της Κυβέρνησης
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΙΚΡΑΜΜΕΝΟΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

    Αριθμ. 112667 
Ορισμός προέδρου και μελών στο Εθνικό Συμβούλιο 
Διαπίστευσης που λειτουργεί στο πλαίσιο του Εθνι-
κού Συστήματος Διαπίστευσης νπιδ (ΕΣΥΔ νπιδ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), με την οποία διατηρεί-
ται σε ισχύ το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

2. Τα άρθρα 1-10 του ν. 4468/2017 «Σύσταση Ν.Π.Ι.Δ. 
με την επωνυμία “Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης και άλ-

λες διατάξεις” (Α΄ 61), όπως τροποποιήθηκαν με το άρ-
θρο 106 του ν. 4485/2017 “Οργάνωση και Λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις”» (Α΄ 114).

3. Το άρθρο 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 196).

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192), ως αυτό ισχύει.

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

7. Το ν. 4605/2019 και ειδικότερα το άρθρο 47 αυτού, 
σύμφωνα με το οποίο «1. Η Γενική Διεύθυνση Εφαρμογής 
Κανονισμών, Υποδομών και Ελέγχου της Γενικής Γραμμα-
τείας Βιομηχανίας του Υπουργείου Οικονομίας και Ανά-
πτυξης, που έχει συσταθεί με το άρθρο 2 του π.δ. 147/2017 
(Α΄ 192), μετονομάζεται σε Γενική Διεύθυνση Βιομηχανίας 
και Επιχειρηματικού Περιβάλλοντος» (Α΄ 52).

8. Την υπό στοιχεία οικ. Φ.24.3/119890/ΔΠΠ3230/
02-11-2017 υπουργική απόφαση «Ορισμός μελών του 
Εθνικού Συμβουλίου Διαπίστευσης που λειτουργεί 
στο πλαίσιο του Εθνικού Συστήματος Διαπίστευσης 
νπιδ (ΕΣΥΔ νπιδ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 561), όπως αυτή τροποποι-
ήθηκε με τις υπ’ αρ. 65205/18-06-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 367), 
106526/26-10-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ.  639), 3412/14-01-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 45) και 71163/08-07-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 557) υπουρ-
γικές αποφάσεις.

9. Το υπ’ αρ. 89160/26-08-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πολιτικής Ποιότητας της Γενικής Γραμματείας Βιομη-
χανίας, με το οποίο ζητήθηκε ο ορισμός εκπροσώπων στο 
Εθνικό Συμβούλιο Διαπίστευσης του νπιδ Εθνικό Σύστημα 
Διαπίστευσης, από τους φορείς που συμμετέχουν σ΄ αυτό.

10. Τις υπό στοιχεία απαντητικές επιστολές: του ΕΣΥΠ/
ΕΛΟΤ (91649/03-09-2020 - ΔΠΠ 1260/03-09-2020), του Τε-
χνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (TEE) (92441/07-09-2020 - 
ΔΠΠ 1269/07-09-2020), του Συνδέσμου Επιχειρήσε-
ων και Βιομηχανιών (ΣΕΒ) (94630/11-09-2020 - ΔΠΠ 
1308/11-09-2020), του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (95733/15-09-2020 - ΔΠΠ 1327/15-09-2020), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 909

4275

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4276 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 909/30.10.2020

της Επαγγελματικής  - Επιστημονικής Ένωσης Τε-
χνολογικής Εκπαίδευσης Μηχανικών (Ε.Ε.Τ.Ε.Μ.) 
(96289/16-09-2020 - ΔΠΠ 1332/16-09-2020), του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας (97472/18-09-2020 - ΔΠΠ 
1365/18-09-2020), της Ελληνικής Ένωσης Εργαστηρίων 
(HellasLab) (98208/21-09-2020 - ΔΠΠ 1370/21-09-2020), 
της Ελληνικής Ένωσης Διαπιστευμένων Φορέων Επιθεώ-
ρησης - Πιστοποίησης (HellasCert) (101495/29-09-2020 - 
ΔΠΠ 1408/29-09-2020), του Υπουργείου Υγείας (102824/
01-10-2020 - ΔΠΠ 1422/01-10-2020), του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (103462/02-10-2020 - 
ΔΠΠ 1443/02-10-2020), της Ένωσης Ελλήνων Χημικών 
(105837/08-10-2020 - ΔΠΠ 1461/08-10-2020), του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών (106042/09-10-2020 - 
ΔΠΠ 1463/09-10-2020) και της Γενικής Γραμματείας Εμπορί-
ου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων για τους εκπροσώπους των ενώσεων κα-
ταναλωτών (106750/12-10-2020 - ΔΠΠ 1469/12-10-2020).

11. Ότι η ενδεχόμενη αποζημίωση του Προέδρου και 
των μελών του Εθνικού Συμβουλίου Διαπίστευσης θα 
καθορισθεί με νεότερη απόφαση.

12. Το από 19-10-2020 ενημερωτικό σημείωμα της Δι-
εύθυνσης Πολιτικής Ποιότητας της Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ορισμός Προέδρου και μελών

Ορίζουμε τη σύνθεση του Εθνικού Συμβουλίου Δια-
πίστευσης που λειτουργεί στο πλαίσιο του Εθνικού Συ-
στήματος Διαπίστευσης νπιδ (ΕΣΥΔ νπιδ), ως κάτωθι:

1. Κούρταλης Κωνσταντίνος του Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 110965, Πολιτικός μηχανικός και Πρόεδρος του Διοι-
κητικού Συμβουλίου ΕΣΥΔ νπιδ, ως Πρόεδρος.

2. Ζούμπου Αντωνία του Θεοφάνη, με Α.Δ.Τ. Χ670436, 
υπάλληλος της Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσε-
ων της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων και 
ΣΔΙΤ, με αναπληρώτρια την Τριβέλη Αικατερίνη του Δη-
μητρίου, με Α.Δ.Τ. T049050, υπάλληλο της Διεύθυνσης Πο-
λιτικής Ποιότητας της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας.

3. Σταματίου Γεώργιος του Ευσταθίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ0Ι8493, ΠΕ ΕΕΠ (κατεύθυνση ΠΕ Μηχανικών) αναπλη-
ρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Περιβαλλοντικών 
Πιστοποιήσεων στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, εκπρόσωπος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας με αναπληρωτή τον Μεϊμάρη Δημήτριο του 
Θεμιστοκλή με Α.Δ.Τ. ΑΚ239132, ΠΕ Μηχανικών, υπάλλη-
λο του Τμήματος Περιβαλλοντικών Πιστοποιήσεων στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

4. Μόκκα Μαρία Χρυσάνθη του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ647373, Χημικός Μηχανικός στη Διεύθυνση Πιστο-
ποίησης και Προδιαγραφών του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού ΕΛΓΟ “ΔΗΜΗΤΡΑ”, εκπρόσωπος του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με αναπλη-
ρώτρια την Παθιάκη Ελευθερία του Στέργιου με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ525016, Χημικό στην ίδια Διεύθυνση.

5. Κασίδας Αθανάσιος του Αριστομένη με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ007942, ΠΕ Μηχανικών στη Διεύθυνση Κεντρικού Ερ-
γαστηρίου Δημοσίων Έργων (Δ23) (Τομέας Υποδομών), 
εκπρόσωπος του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
με αναπληρωτή τον Βερόγκο Αργύριο του Κωνσταντίνου 

με Α.Δ.Τ. ΑΟ081941, ΠΕ Μηχανικών στη Διεύθυνση Τε-
χνολογίας Οχημάτων (Δ34) (Τομέας Μεταφορών).

6. Γκούρα Παντελία του Παντελή με Α.Δ.Τ. ΑΗ123726, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ελέγχου Παραγωγής και 
Κυκλοφορίας Προϊόντων του Εθνικού Οργανισμού Φαρ-
μάκων (Ε.Ο.Φ.), εκπρόσωπος του Υπουργείου Υγείας με 
αναπληρωτή τον Δήμα Δημήτριο - Χρυσοβαλάντη του 
Αλεξάνδρου με Α.Δ.Τ. ΑΜ208943, ΠΕ Φαρμακοποιών 
στον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.).

7. Αντισυνταγματάρχης (ΠΖ) Τσομπανίδης Γεώργιος - 
Ευάγγελος του Ευστρατίου με AT ΕΣ1030935, Τμημα-
τάρχης του Τμήματος Ανάπτυξης Πολιτικών Ποιότητας 
και Αποδοτικότητας της ΓΔΟΣΥ/ΔΑΔΠ, εκπρόσωπος του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας με αναπληρωτή τον Ταγ-
ματάρχη (ΠΖ) Κουλόγιαννη Χρήστο του Παναγιώτη με 
AT ΕΣ1035203, Τμηματάρχη του Τμήματος Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικού.

8. Τσώνης Παναγιώτης του Νικολάου με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ322556, Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπος του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας με αναπληρώτρια την Ταϊγανίδου 
Ελένη του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΗ612013, Πολιτικό Μηχανικό.

9. Πολυχρόνης Γεώργιος του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ015839, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, εκπρόσωπος της 
Επαγγελματικής - Επιστημονικής Ένωσης Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης Μηχανικών, με αναπληρωτή τον Θεοχάρη 
Λάμπρο του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΒ299189, Μηχανικό Τε-
χνολογίας Πετρελαίου.

10. Μηλιάδης Γεώργιος του Εμμανουήλ με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ569102, Ερευνητής Α΄, ως εκπρόσωπος της Ένωσης 
Ελλήνων Χημικών με αναπληρωτή τον Μανούρα Αθα-
νάσιο του Βασίλειου με Α.Δ.Τ. ΑΕ318822, Καθηγητή Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας.

11. Οικονομίδου Αυγή του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ030899, Οικονομολόγος, ως εκπρόσωπος του Συνδέ-
σμου Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών με αναπληρωτή τον 
Λαϊνά Ιωάννη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. Χ983836, Μηχανικό 
Χωροταξίας Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης.

12. Καπράνου Χριστίνα του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ227607, Προϊσταμένη του Τμήματος Ηλεκτρολογίας 
της Διεύθυνσης Ηλεκτροτεχνικής Τυποποίησης του 
ΕΣΥΠ/ΕΛΟΤ, εκπρόσωπος του Ελληνικού Οργανισμού 
Τυποποίησης του ΕΣΥΠ νπιδ, με αναπληρωτή τον Ιατρού 
Δημήτριο του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. Χ638277, υπάλλη-
λο του ίδιου οργανισμού.

13. Αγάθωνος Περικλής του Θαλή με Α.Δ.Τ. ΑΒ201620, 
Δρ. Χημικός, Πρόεδρος της Ελληνικής Ένωσης Εργαστη-
ρίων (HellasLab), εκπρόσωπος της Ελληνικής Ένωσης Ερ-
γαστηρίων (HellasLab) με αναπληρωτή τον Μπενμαγιώρ 
Νισσήμ του Ραφαήλ με Α.Δ.Τ. Φ135770, Μηχανολόγο - 
Ηλεκτρολόγο Μηχανικό, αντιπρόεδρο της Ελληνικής 
Ένωσης Εργαστηρίων (HellasLab).

14. Αντωνιάδης Κωνσταντίνος του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ146309, Χημικός - Μηχανικός, εκπρόσωπος της Ελ-
ληνικής Ένωσης Διαπιστευμένων Φορέων Επιθεώρη-
σης - Πιστοποίησης (HellasCert) με αναπληρωτή τον 
Κοντούλη Παναγιώτη του Σταύρου με Α.Δ.Τ. ΑΙ610392, 
Ηλεκτρολόγο Μηχανικό.

15. Αλευρίτου Ελένη του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ021502, Πρόεδρος της ΕΚΠΟΙΖΩ, εκπρόσωπος ενώ-
σεων καταναλωτών με αναπληρώτρια την Ζέρβα Αργυ-
ρώ του Χρήστου με Α.Δ.Τ. ΑΙ597813, μέλος της Ένωσης 
Εργαζομένων Καταναλωτών Ελλάδος.



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4277Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 909/30.10.2020

Άρθρο 2
Θητεία των μελών του 
Εθνικού Συμβουλίου Διαπίστευσης

Η θητεία των μελών του Εθνικού Συμβουλίου Διαπί-
στευσης είναι τριετής, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρ-
θρου 3 του ν. 4468/2017 (Α΄ 61).

Άρθρο 3
Κατάργηση προγενέστερων αποφάσεων

Με την παρούσα καταργείται η υπό στοιχεία Φ.24.3/
119890/ΔΠΠ3230/02-11-2017 υπουργική απόφαση 
«Ορισμός μελών του Εθνικού Συμβουλίου Διαπίστευσης 
που λειτουργεί στο πλαίσιο του Εθνικού Συστήματος 
Διαπίστευσης νπιδ (ΕΣΥΔ νπιδ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 561), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 65205/18-06-2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  367), 106526/26-10-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ.  639), 
3412/14-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 45) και 71163/08-07-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 557) υπουργικές αποφάσεις.

Άρθρο 4
Δημοσίευση

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2020

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   

Ι

 3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Αριθμ. 29856 ΕΞ 2020 
Καθορισμός αποζημίωσης των μελών Ομάδας Ερ-
γασίας για το έργο «Υλοποίηση Κεντρικού Συστή-
ματος Διακίνησης Εγγράφων, Δρομολόγησης και 
Διαλειτουργικότητας με απομακρυσμένες ψηφια-
κές υπογραφές καθώς και Μηχανισμό Υποστήριξης 
του (helpdesk)» και ρύθμιση λοιπών ζητημάτων. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ,
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥ-
ΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Ι. Της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

II. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

III. Των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45).

IV. Του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α΄ 131).

V. Του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

VI. Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «περί Παροχής κι-
νήτρων διά την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικο-
νομικής αναπτύξεως της χώρας» (Α΄ 232).

VII. Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

VIII. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181).

IX. Του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και 
του χρόνου έναρξης του Λογιστικού Πλαισίου της Γενι-
κής Κυβέρνησης» (Α΄ 103).

Χ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

XI. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 121 και Α΄ 126 Διορθώσεις Σφαλμάτων).

XII. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α΄ 85).

XIII. Του π.δ.  62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

2. Την υπό στοιχεία Υ44/2020 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 3299).

3. Την υπό στοιχεία 82558 ΕΞ2019/23-07-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Διορισμός του Αθανάσιου Πετραλιά του Ιωάννη σε θέση 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β΄ 2902).

5. Την υπ’ αρ. 187/2019 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Επικρατείας «Ανάθεση καθηκόντων σε 
θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 524).

6. Την υπ’ αρ. 12191/2018/10-08-2018 απόφαση προ-
κήρυξης Διεθνούς Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
με τίτλο: «Υλοποίηση Κεντρικού Συστήματος Διακίνησης 
Εγγράφων, Δρομολόγησης και Διαλειτουργικότητας με 
απομακρυσμένες ψηφιακές υπογραφές καθώς και Μη-
χανισμό Υποστήριξης του (helpdesk)».

7. Την υπ’ αρ. 2/2019/10-05-2019 σύμβαση παροχής 
Υπηρεσιών για το Έργο «Υλοποίηση Κεντρικού Συστή-
ματος Διακίνησης Εγγράφων, Δρομολόγησης και Διαλει-
τουργικότητας με απομακρυσμένες ψηφιακές υπογρα-
φές καθώς και Μηχανισμό Υποστήριξης του (helpdesk)».

8. Το υπό στοιχεία 19781 ΕΞ 2020/14-07-2020 έγγραφο 
του Γραφείου του Γενικού Γραμματέα Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών «Σύσταση, συ-
γκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για το έργο 
“Υλοποίηση Κεντρικού Συστήματος Διακίνησης Εγγράφων, 
Δρομολόγησης και Διαλειτουργικότητας με απομακρυσμέ-



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4278 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 909/30.10.2020

νες ψηφιακές υπογραφές καθώς και Μηχανισμό Υποστήρι-
ξης του (helpdesk)” και ρύθμιση λοιπών ζητημάτων».

9. Το υπό στοιχεία 20704 ΕΞ 2020/22-07-2020 υπη-
ρεσιακό σημείωμα του Τμήματος Οργάνωσης και Δι-
οικητικών Διαδικασιών της Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης με θέμα «Στοιχεία σχετικά 
με την έκδοση απόφασης σύστασης  - συγκρότησης 
και ορισμού μελών για το έργο “Υλοποίηση Κεντρικού 
Συστήματος Διακίνησης Εγγράφων Δρομολόγησης και 
Διαλειτουργικότητας με απομακρυσμένες ψηφιακές 
υπογραφές καθώς και Μηχανισμό Υποστήριξης του 
Helpdesk και ρύθμιση λοιπών ζητημάτων”».

10. Την υπό στοιχεία 21684 ΕΞ 2020/31-07-2020 από-
φαση «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για 
το έργο “Υλοποίηση Κεντρικού Συστήματος Διακίνησης 
Εγγράφων Δρομολόγησης και Διαλειτουργικότητας με 
απομακρυσμένες ψηφιακές υπογραφές καθώς και Μηχα-
νισμό Υποστήριξης του (Helpdesk)” και ρύθμιση λοιπών 
ζητημάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 605).

11. Το γεγονός ότι κατ’ εξαίρεση των προβλεπόμενων 
στο άρθρο 21 του ν. 4354/2015 δύναται να καθορισθεί 
η αμοιβή ή αποζημίωση της προαναφερόμενης Ομάδας 
Διοίκησης Έργου και Ομάδας Εργασίας με κοινή απόφαση 
του οικείου Γενικού Γραμματέα και του γενικού Γραμματέα 
που έχει την αρμοδιότητα της δημοσιονομικής πολιτικής.

12. Την υπό στοιχεία 21277 ΕΞ 2020/28-07-2020 από-
φαση με θέμα: «Ανακατανομή πιστώσεων της ΜΚ 21 
του Ειδικού Φορέα του ΥΨΗΔ 1053/203/0000000.»του 
Τμήματος Τακτικού Προϋπολογισμού.

13. Την υπό στοιχεία 21276 ΕΞ 2020/28-07-2020 «Έγκριση 
ανάληψης υποχρέωσης οικονομικού έτους 2021 στον ΑΛΕ 
2120207001 του Ε.Φ. 1053.203.0000000» για την έγκριση 
της ανάληψης υποχρέωσης δέσμευσης πίστωσης ύψους 
6.000,00 ευρώ, για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης κατά 
το  οικονομικό έτος  2021, σε βάρος της πίστωσης του 
Προϋπολογισμού των εξόδων του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, Ειδικός Φορέας 1053.203.0000000 στον 
ΑΛΕ 2120207001 «Πρόσθετες αποδοχές από αποζημιώσεις 
μελών συλλογικών οργάνων ενιαίου μισθολογίου (μόνι-
μοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», που αφορά την αποζημίωση των μελών 
της Ομάδας Εργασίας για το έργο: «Υλοποίηση Κεντρικού 
Συστήματος Διακίνησης Εγγράφων, Δρομολόγησης και 
Διαλειτουργικότητας με απομακρυσμένες ψηφιακές υπο-
γραφές, καθώς και Μηχανισμό Υποστήριξης του (helpdesk) 
και ρύθμιση λοιπών ζητημάτων για το έτος 2021».

14. Την υπό στοιχεία 21336 ΕΞ 2020/29-07-2020 βε-
βαίωση ύπαρξης πιστώσεων για δαπάνη αποζημίωσης 
μελών Ομάδας Εργασίας για το έργο: «Υλοποίηση Κεντρι-
κού Συστήματος Διακίνησης Εγγράφων Δρομολόγησης 
και Διαλειτουργικότητας με απομακρυσμένες ψηφια-
κές υπογραφές, καθώς και Μηχανισμό Υποστήριξης του 
Helpdesk και ρύθμιση λοιπών ζητημάτων» της Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών.

15. Την υπό στοιχεία 21610 ΕΞ 2020/31-07-2020 απόφα-
ση με θέμα «Ανάληψη για Αποζημίωση μελών - Ομάδας 
Εργασίας Ε.Φ. 1053/203» για δαπάνη αποζημίωσης των 
μελών της Ομάδας Εργασίας για το έργο: «Υλοποίηση Κε-
ντρικού Συστήματος Διακίνησης Εγγράφων, Δρομολόγη-
σης και Διαλειτουργικότητας με απομακρυσμένες ψηφι-
ακές υπογραφές, καθώς και μηχανισμό υποστήριξης του 
(helpdesk) και ρύθμιση λοιπών ζητημάτων» του Τμήμα-
τος Εκκαθάρισης Μισθοδοσίας για την έγκριση δέσμευ-

σης πίστωσης ύψους 12.000,00 ευρώ για το έτος 2020, σε 
βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού των εξόδων 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Ειδικός Φο-
ρέας 1053.203.0000000 στον ΑΛΕ 2120207001.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται συνολική δαπάνη ύψους 18.000,00€ (12.000€ 
για το τρέχον έτος και 6.000€ για το επόμενο), η οποία 
θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Ειδικό Φορέας 
1053.203.0000000 στον ΑΛΕ 2120207001, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την αποζημίωση των μελών της Ομάδας 
Εργασίας για το έργο «Υλοποίηση Κεντρικού Συστήματος 
Διακίνησης Εγγράφων Δρομολόγησης και Διαλειτουρ-
γικότητας με απομακρυσμένες ψηφιακές υπογραφές 
καθώς και Μηχανισμό Υποστήριξης του Helpdesk και 
ρύθμιση λοιπών ζητημάτων». Η αποζημίωση των μελών 
της ομάδας εργασίας καθορίζεται στο ποσό των διακο-
σίων (200) ευρώ ανά μήνα εις έκαστον τούτων, με την 
προϋπόθεση συμμετοχής σε τέσσερις (4) τουλάχιστον συ-
νεδριάσεις το μήνα. Σε περίπτωση συμμετοχής σε λιγότε-
ρες συνεδριάσεις, η αποζημίωση περικόπτεται ανάλογα.

Η απόφαση ισχύει για το χρονικό διάστημα λειτουρ-
γίας της Ομάδας Εργασίας, ήτοι από 01-09-2020 έως 
και 28-02-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2020

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ο Γενικός Γραμματέας Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και Απλούστευσης Διαδικασιών 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

    Με την υπ’ αρ. 16523/23-10-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Τουρισμού, η οποία εκδό-
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45, 46, 47 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), αποσπάται από 29-09-2020 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Τουρι-
στικής Πολιτικής και Ανάπτυξης σε θέση Διευθυντή, 
σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση, ο Μαρκαντωνάτος 
Παναγιώτης του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΟ 127562), μόνιμος 
υπάλληλος της Γενικής Γραμματείας του Πρωθυπουργού, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με βαθμό Α΄.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Τουρισμού: 1899/
03-09-2020). 

 Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός Τουρισμού

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *14009093010200004*


		2020-10-30T17:33:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




